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UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /BC-SYT         Đắk Nông, ngày       

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Kế hoạch số 323/KH-UBND ngày 20/6/2017  

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác chính trị tư tưởng 

 

Sở Y tế nhận được Công văn số 1590/SNV-TCCCVC ngày 21/10/2020 của 

Sở Nội vụ tỉnh Đắk Nông thực hiện công tác báo cáo định kỳ năm 2020, Sở Y tế 

báo cáo như sau: 

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo thực hiện 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 323/KH-UBND ngày 20/6/2017 của 

UBND tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường công tác chính trị tư tưởng, Sở Y tế đã 

ban hành một số văn bản sau:  

- Kế hoạch số 149-KH/ĐU ngày 25/8/2017 về việc thực hiện Chỉ thị số 21-

CT/TU, ngày 26/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác chính 

trị, tư tưởng;  

- Chương trình hành động số 42-CTr-ĐU ngày 14/3/2017 thực hiện nghị 

quyết hội nghị lần thứ tư ban chấp hành trung ương đảng khóa XII về tăng cường 

xây dựng, chỉnh đốn đảng, ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, 

đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.  

- Công văn số 918/SYT-VP ngày 22/6/2017 về việc triển khai Kế hoạch số 

323/KH-UBND ngày 20/6/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông;  

- Kế hoạch số 31/KH-SYT ngày 15/03/2017 về việc tuyên truyền thực hiện 

Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và nhân rộng điển hình học tập, làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh từ nay đến năm 2020; 

- Kế hoạch số 14/KH-SYT ngày 13/01/2020 về việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thực hiện Quy chế dân chủ, Quy tắc 

ứng xử, đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế, xây dựng cơ sở y tế 

“ anh - Sạch - Đẹp”, giảm thiểu chất thải nhựa, nâng cao chất lượng dịch vụ y tế 

hướng tới sự hài lòng của người bệnh, người dân năm 2020; 

- Kế hoạch số 115-KH/ĐU ngày 15/11/2020 về đấu tranh ngăn chặn đẩy lùi 

sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện "tự diễn 

biến", "tự chuyển hóa" trong Đảng bộ Sở Y tế. 

2. Kết quả thực hiện 
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- Đảng ủy Sở, Lãnh đạo Sở thường xuyên nắm bắt tư tưởng của đảng viên, 

của công chức, viên chức, người lao động để kịp thời động viên giáo dục tư tưởng 

chính trị nhằm nâng cao nhận thức, tạo đoàn kết trong cơ quan, đơn vị. Tuyên 

truyền, phổ biến, quán triệt đầy đủ, kịp thời các văn bản chỉ đạo của cấp trên, 

thông tin nội bộ đến cán bộ, đảng viên; một số văn bản đã được tuyên truyền: Chỉ 

thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường nâng 

cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng; Chỉ 

thị số 23-CT/TW ngày 09/02/2018 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đổi mới, nâng 

cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng và phát triển chủ nghĩa 

Mác-Lê nin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới. Tuyên truyền những ngày 

lễ lớn của đất nước.  

- Đảng ủy Sở Y tế, các Chi bộ cơ sở tiếp tục quán triệt, thực hiện Chỉ thị số 

05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2020, Nghị quyết Trung 

ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự 

suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", 

"tự chuyển hóa" trong nội bộ theo Chương trình hành động số 42-CTr-ĐU ngày 

14/3/2017. 

- Trong năm 2019, Đảng ủy Sở Y tế đã có 01 tập thể và 01 cá nhân gương 

điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh. Trong năm 2020 Đảng ủy đã cử viên chức tham gia hội thi kể chuyện 

về gương điển hình tiên tiến, tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Công văn số 84/CV-ĐU ngày 07/5/2020.  

- Tổ chức sinh hoạt Chi bộ đúng định kỳ, quy trình, nội dung sinh hoạt đảm 

bảo theo Hướng dẫn số 06-HD/ĐUK ngày 24/01/2018 của Đảng ủy Khối các cơ 

quan tỉnh Đắk Nông. Thực hiện nghiêm túc tự phê bình và phê bình trong sinh 

hoạt đảng; nâng cao năng lực lãnh đạo của cấp ủy, chất lượng sinh hoạt  

Chi bộ. 

- Xác định cách mạng là sự nghiệp của nhân dân, do nhân dân, vì nhân dân; 

vì vậy, trong công tác triển khai nhiệm vụ, giải pháp chuyên môn, Sở Y tế luôn 

chú trọng đến quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, cá nhân; các đường lối, chủ 

trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước được cụ thể hóa thành các chương trình, 

kế hoạch hành động phù hợp với tình hình thực tế, hướng đến lợi ích của người 

dân, doanh nghiệp.  

- Nhìn chung tình hình tư tưởng của đảng viên, công chức, viên chức trong 

cơ quan, đơn vị ổn định, yên tâm công tác, có nhận thức chính trị đúng đắn; nổ 

lực hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, tham gia đầy đủ các đợt sinh hoạt đảng, 

sinh hoạt cơ quan, đoàn thể. Đảng viên, công chức, viên chức, người lao động của 

Sở Y tế chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước, nội quy, quy chế làm việc. 

3. Tồn tại, hạn chế: Không. 
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4. Kiến nghị, đề xuất: Không. 

Với nội dung trên, Sở Y tế báo cáo để Sở Nội vụ tổng hợp và báo cáo theo 

quy định./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Lưu: VT, VP (N). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Văn Hùng 
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